TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1290/LĐLĐ-TGNC
V/v quán triệt, triển khai chỉ đạo của đồng chí
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng
	Bình Định, ngày 05 tháng 10 năm 2021

	Kính gửi:
	- LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2750/TLĐ-TG ngày 30/9/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc quán triệt, triển khai chỉ đạo của đồng chí
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng và Công văn số 909/MTTQ-BTT ngày 20/9/2021 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (UBMTTQVN) tỉnh Bình Định về việc quán triệt, triển khai cụ thể hóa chỉ đạo của  đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Bình Định đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Căn cứ tình hình thực tiễn của địa phương, ngành, đơn vị, cần chọn hình thức phù hợp để tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu rộng và triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng đối với hệ thống Công đoàn Việt Nam được thể hiện trong bài phát biểu quan trọng “Phát huy truyền thống đại đoàn kết, huy động sức mạnh của dân tộc, nỗ lực phấn đấu thực hiện thắng lợi toàn diện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng” tại Hội nghị triển khai Chương trình hành động của UBMTTQVN và các tổ chức thành viên thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. (Bài phát biểu này được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh Bình Định ở Mục Tài liệu tuyên truyền).
2. Tăng cường quán triệt, triển khai Chương trình hành động số 16/CTr-LĐLĐ ngày 23/4/2021 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh Bình Định thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TL. BAN THƯỜNG VỤ
TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO – NỮ CÔNG
(Đã ký)

Lê Thị Kim Chi

[bookmark: _GoBack]
2